

证券代码：002409

证券简称：雅克科技

公告编号：2020-005

江苏雅克科技股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,835,458,649.38	1,547,398,719.48	18.62%
营业利润	333,157,703.29	163,064,861.48	104.31%
利润总额	332,074,393.02	166,372,312.38	99.60%
归属于上市公司股东的净利润	253,357,919.33	132,897,064.39	90.64%
基本每股收益(元)	0.5470	0.3140	74.20%
加权平均净资产收益率	5.89%	4.07%	1.82%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,071,670,730.84	4,757,389,737.55	6.61%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,436,253,214.51	4,174,949,702.54	6.26%
股本	462,853,503.00	462,853,503.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	9.5846	9.0200	6.26%

注：1、本期每股净资产按照总股本462,853,503.00股计算；

2、表内数据为公司合并报表数据；

3、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属上市公司股东的数据填列。

二、经营业绩和财务状况的说明

1、报告期内，公司营业总收入为183,545.86万元，同比增长18.62%；营业利润及利润总额分别为33,315.77万元和33,207.44万元，同比增长104.31%和99.60%；归属于上市公司股东的净利润为25,335.79万元，同比增长90.64%。

2、报告期内公司的总资产为507,167.07万元，同比增长6.61%，归属于上市公司股东的每股净资产为9.5846元，同比增长6.26%。

3、上表中增减变动幅度达30%以上的项目，增减变动的主要原因如下：

(1) 营业利润较上年同期增长104.31%，主要原因是报告期内：1) 2019年电子材料业务营业收入已占营业收入总额的大半，而在2018年电子材料业务的营业收入占比约40%，而且电子材料的毛利率较高，因此营业利润的增长幅度高于营业收入的增长幅度。2) 2019年因美元兑人民币平均汇率走高，出口销售人民币折算价格上升，出口销售毛利率较2018年有所提高。3) 营业收入较上年增长，相应营业利润增长；4) 参与投资的基金分红投资收益2019年较2018年同比增长255.93%；5) 资产处置收益-131.61万元，较去年同期下降853.79%。

(2) 利润总额较上年同期增长99.60%，主要是营业利润较上年同期增长104.31%。

(3) 归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长90.64%，主要是利润总额较上年同期增长99.60%。

(4) 基本每股收益较上年同期增长74.20%，主要是归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长90.64%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2019年第三季度报告中披露的业绩预告不存在重大差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

江苏雅克科技股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年二月二十八日